
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И 
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Пенза

О признании утратившими силу отдельных приказов Министерства 
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области

Руководствуясь Положением о Министерстве строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства 
Пензенской области от 15,02.2022 № 103-пП (с последующими изменениями), 
приказываю:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 

Пензенской области от 15.03.2017 № 8/ОД «Об утверждении формы соглашения 
о предоставлении субсидий из бюджета Пензенской области муниципальным 
районам (городским округам) Пензенской области на капитальный ремонт 
зданий общеобразовательных организаций»;

1.2. Приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 02.05.2017 № 27/ОД «О внесении изменений в форму 
соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Пензенской области 
муниципальным районам (городским округам) Пензенской области на 
капитальный ремонт зданий общеобразовательных организаций, утвержденную 
приказом Министерства строительства и дорожного хозяйства Пензенской 
области от 15.03.2017 № 8/ОД»;

1.3. Приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 27.03.2018 № 4/ОД «О внесении изменений в форму 
соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Пензенской области 
муниципальным районам (городским округам) Пензенской области на 
капитальный ремонт зданий общеобразовательных организаций, утвержденную 
приказом Министерства строительства и дорожного хозяйства Пензенской 
области от 15.03.2017 № 8/ОД (с последующими изменениями)»;

1.4. Приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 05.04.2019 № 12/ОД «О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты Министерства строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области»;

1.5. Приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 



Пензенской области от 21,06.2019 № 16/ОД «О внесении изменений в форму 
соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Пензенской области 
муниципальным районам (городским округам) Пензенской области на 
капитальный ремонт зданий общеобразовательных организаций, утвержденную 
приказом от 15.03.2017 № 8/ОД (с последующими изменениями)»;

1.6. Приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 10.05.2018 № 8/ОД «Об утверждении формы соглашения 
о предоставлении субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам 
муниципальных образований Пензенской области на реконструкцию и 
капитальный ремонт зданий сельских домов культуры»;

1.7. Приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 14.05.2018 № 9/ОД «Об утверждении формы соглашения 
о предоставлении субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам 
муниципальных образований Пензенской области на софинансирование 
строительства объектов инфраструктуры для обеспечения развития районов 
массовой жилищной застройки и комплексного освоения территорий»;

1.8. Приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 13.11.2019 № 27/ОД «О внесении изменений в приказ 
Министерства строительства и дорожного хозяйства Пензенской области от 
14.05.2018 № 9/ОД (с последующими изменениями)»;

1.9. Приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 15.03.2019 № 10/ОД «Об утверждении формы 
соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Пензенской области 
муниципальным районам (городским округам) Пензенской области на 
капитальный ремонт зданий дошкольных образовательных организаций».

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
Министерства строительства и дорожного хозяйства Пензенской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://minstroy.pnzreg.ru) и «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Г. Гришаев

https://minstroy.pnzreg.ru
http://www.pravo.gov.ru

